平成 28年 4 月 27日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

  （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先   取 締 役   大 槻  健

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

タイ国における共同出資会社設立に関する基本合意締結のお知らせ

当社は、平成28年４月27日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ウイル・

コーポレーション(以下、「ウイル」といいます。)は、タイ国のT.K.S. Siam Press Management

Co.,Ltd.（以下、「T.K.S.社」といいます。）とタイ国における共同出資会社の設立について基本合

意を締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．共同出資会社設立の趣旨

ウイルは、T.K.S.社と共同で、ウイルの独自製品（PAT.P.）である剥離層のない連続ずらし重ねラ

ベル等を製造する会社を設立し、同社に対し技術協力を行なうことに致しました。同製品を製造する

ための設備一式は、ウイルより共同出資会社に納入いたします。

また、製造された製品は、事業パートナーであるT.K.S.社を通じタイ国内において販売される予定

です。廃棄物となる剥離層のないラベルの普及を図ることにより、同国の環境問題に貢献していく所

存です。

2．設立する共同出資会社の概要

① 商   号 T.K.S･WELLCO THAILAND Co.,Ltd.（予定）

② 事 業 内 容 剥離層のない連続ずらし重ねラベル等の製造

③ 所 在 地 30/88 Moo. 1 Chetsawadwithi Road, Khoakkam,

Muang Samutsakhon, Samutsakhon,Thailand

④ 資 本 金 ９０百万バーツ

⑤ 出 資 比 率 T.K.S. Siam Press Management Co.,Ltd：５１％

株式会社ウイル・コーポレーション：４９％

⑥ 出 資 時 期 平成 28年 4月下旬

⑦ 事業開始時期 平成 28年 6月下旬（予定）

3．業績に与える影響

本件、共同出資会社設立に伴う当連結会計年度の業績に与える影響の見通しは軽微であります。

以 上